
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAPISNIK 

O RADU 11. SJEDNICE 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

ODRŽANE 26.01.2022. GODINE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sarajevo, januar 2022. godine 



 
 

2 
 

 

ZAPISNIK O RADU 11. SJEDNICE 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

ODRŽANE 26.01.2022. GODINE 
 

Broj: 01-GV-02-130/22  

Datum: 26.01.2022. godine  
 

Sjednica je počela sa radom u 10,00 sati.  
 

Sjednicom je predsjedavao Jasmin Ademović, predsjedavajući Gradskog vijeća.     
 

Prisutni su bili sljedeći gradski vijećnici: 

1. Alem Logo 

2. Almedin Miladin 

3. Biljana Lazarević 

4. Danijela Šahat 

5. Jasmin Ademović 

6. Toni Vukadin 

7. Adi Škaljić 

8. Nihad Uk 

9. Ratko Orozović 

10. Alma Čengić 

11. Lajla Ćosović  

12. Srđan Simonović 

13. Vedad Deljković 

14. Dragan Stevanović 

15. Elvedin Korora 

16. Muamer Mekić 

17. Bajro Biber 

18. Marijela Hašimbegović 

19. Seid Škaljić 

20. Željko Majstorović 

21. Vedran Dodik 

22. Drago Jurić 

23. Enisa Spahić 

24. Jasmin Skorupan 

25. Srđan Srdić 
 

Odsutni: Samir Bejić (najavljen izostanak), Amra Zulfikarpašić (najavljen izostanak) i Mirela 

Džehverović (najavljen izostanak) 
 

Pored gradskih vijećnika, sjednici su prisustvovali:  

1. Benjamina Karić, gradonačelnica Grada Sarajeva 

2. Anja Margetić, zamjenica gradonačelnice Grada Sarajeva 

3. Haris Bašić, zamjenik gradonačelnice Grada Sarajeva 

4. Mila Eminović Rizvanović, sekretar Gradskog vijeća 

5. Mirjana Đanović Stanić, rukovodilac Stručne službe za poslove Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva 

6. Erna Čolić, rukovodilac Stručne službe gradonačelnice Grada Sarajeva 

7. Dragana Solaković, pomoćnica gradonačelnice za lokalnu samoupravu i razvoj grada 

8. Elvir Hadžiahmetović, pomoćnik gradonačelnice za lokalno poslovanje 
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9. Merima Arifhodžić, pomoćnica gradonačelnice za urbano planiranje, investicije, 

stambene i komunalne poslove 

10. Amina Deljković, pomoćnica gradonačelnice za obrazovanje, sport, kulturu i mlade 

11. Zinaida Čengić, šef Odjeljenja za međunarodnu saradnju u Stručnoj službi 

gradonačelnice Grada Sarajeva 

12. Arijana Musić, šef Odsjeka za urbanizam i investicije u Gradskoj službi za urbano 

planiranje, investicije, stambene i komunalne poslove 

13. Sabina Hadžiahmetović, stručni savjetnik za normativno-pravne poslove u Gradskoj 

službi za opću upravu i zajedničke poslove 

14. Senka Ibrišimbegović, direktorica Javne ustanove „Gradski muzeji“ Sarajevo 
 

Sjednici su prisustvovali članovi Komisije za Statut i akte koji nisu gradski vijećnici (prema 

evidenciji u Stručnoj službi za poslove Gradskog vijeća Grada Sarajeva). 
 

*****  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozdravio prisutne i pozvao 

sekretara Gradskog vijeća Milu Eminović Rizvanović da informiše Gradsko vijeće koliko 

gradskih vijećnika prisustvuje 11. sjednici Gradskog vijeća.  
 

Sekretar Gradskog vijeća Mila Eminović Rizvanović je informisala Gradsko vijeće da 

sjednici prisustvuje 25 gradskih vijećnika, te da je izostanak najavila gradska vijećnica Amra 

Zulfikarpašić i zamjenica predsjedavajućeg Gradskog vijeća Mirela Džehverović.  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je informisao Gradsko vijeće da je i 

gradski vijećnik Samir Bejić najavio odsustvo.  
 

Zatim je konstatovao da sjednici prisustvuje 25 gradskih vijećnika, da Gradsko vijeće ima 

kvorum za punovažan rad i odlučivanje, te otvorio 11. sjednicu Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva. 
 

***** 
 

Uslijedilo je intoniranje himne Bosne i Hercegovine. 
 

***** 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je naglasio da je Stručna služba za 

poslove Gradskog vijeća osigurala da se 11. sjednica Gradskog vijeća održava uz poštivanje 

svih epidemioloških mjera propisanih od strane nadležnih organa. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je otvorio raspravu o Zapisniku o radu 

10. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane 29.12.2021. godine. 
 

U raspravi je učestvovao gradski vijećnik Seid Škaljić, a dodatna pojašnjenja dao je 

predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez  

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Zapisnik o radu 10. sjednice 

Gradskog vijeća održane 29.12.2021. godine. 
 

***** 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je podsjetio gradske vijećnike da su, uz 

predloženi dnevni red sjednice, dostavljeni materijali sa izvještajima radnih tijela koja su 

održana u pripremi 11. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva, kao i saglasnosti zamjenika 

gradonačelnice. 
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Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je podsjetio gradske vijećnike da je 

Gradonačelnica, kao ovlašteni predlagač, nakon sazivanja 11. sjednice Gradskog vijeća, 

dostavila određene akte sa prijedlogom da se donesu po hitnom postupku. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je informisao gradske vijećnike da je 

Komisija za Statut i akte, pred početak 11. sjednice Gradskog vijeća, održala sjednicu na kojoj 

je utvrdila Prijedlog Odluke o izmjenama i dopuni Odluke o uspostavljanju saradnje između 

Grada Sarajeva i Grada Sofije sa prijedlogom da se Odluka donese po hitnom postupku. 
 

Zatim je informisao Gradsko vijeće da je Gradonačelnica dana 25.01.2022. godine uputila 

dopis kojim, radi dorade, povlači Informaciju  o toku rada na Izmjenama i dopunama 

Regulacionog plana „Gradski centar Marijin Dvor“ za lokalitet Kvadrant „B“. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je najavio određivanje o aktima koji su 

predloženi za razmatranje u formi prijedloga po hitnom postupku, po proceduri koja zahtjeva 

izjašnjavanje Gradskog vijeća o prethodnom pitanju. 
 

Istako je da su akti koji su predloženi za razmatranje u formi prijedloga po hitnom postupku, 

po proceduri koja zahtjeva izjašnjavanje Gradskog vijeća o prethodnom pitanju: 

1. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje 

„Memoranduma o saradnji između Grada Sarajeva, Bosna i Hercegovina, i Grada 

Sofije, Republika Bugarska 

2. Informacija o toku rada na Regulacionom planu „Brdo Hrasno“ 

3. Informacija o poduzetim aktivnostima na realizaciji projekta izrade kanalizacionog 

sistema za potrebe gornje stanice Trebević 

4. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Javne ustanove „Muzej 

savremene umjetnosti ARS AEVI Sarajevo“ 

5. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopuni Odluke o uspostavljanju saradnje između Grada 

Sarajeva i Grada Sofije 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradske vijećnike da se 

izjasne o proceduralnom pitanju da se o navedenim aktima, koji su predloženi za razmatranje 

u formi prijedloga po hitnom postupku vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje pojedinačno. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je prijedlog da se o aktima koji su predloženi za razmatranje u formi prijedloga po 

hitnom postupku vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje pojedinačno. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave,  jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je prijedlog da se Odluka o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za 

potpisivanje „Memoranduma o saradnji između Grada Sarajeva, Bosna i Hercegovina, i Grada 

Sofije, Republika Bugarska, razmatra u formi prijedloga po hitnom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (pet gradskih vijećnika se nije izjasnilo) 

usvojilo je prijedlog da se Informacija o toku rada na Regulacionom planu „Brdo Hrasno“, 

razmatra po hitnom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-toku-rada-na-izmjenama-i-dopunama-regulacionog-plana-gradski-centar-marijin-dvor-za-lokalitet-kvadrant-b/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-toku-rada-na-izmjenama-i-dopunama-regulacionog-plana-gradski-centar-marijin-dvor-za-lokalitet-kvadrant-b/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-toku-rada-na-regulacionom-planu-brdo-hrasno/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-poduzetim-aktivnostima-na-realizaciji-projekta-izrade-kanalizacionog-sistema-za-potrebe-gornje-stanice-trebevic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-poduzetim-aktivnostima-na-realizaciji-projekta-izrade-kanalizacionog-sistema-za-potrebe-gornje-stanice-trebevic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjenama-i-dopunama-odluke-o-osnivanju-javne-ustanove-muzej-savremene-umjetnosti-ars-aevi-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjenama-i-dopunama-odluke-o-osnivanju-javne-ustanove-muzej-savremene-umjetnosti-ars-aevi-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjenama-i-dopuni-odluke-o-uspostavljanju-saradnje-izmedju-grada-sarajeva-i-grada-sofije/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjenama-i-dopuni-odluke-o-uspostavljanju-saradnje-izmedju-grada-sarajeva-i-grada-sofije/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-toku-rada-na-regulacionom-planu-brdo-hrasno/
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bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o 

izmjenama i dopuni Odluke o uspostavljanju saradnje između Grada Sarajeva i Grada Sofije, 

razmatra u formi prijedloga po hitnom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je prijedlog da se Informacija o poduzetim aktivnostima na realizaciji projekta izrade 

kanalizacionog sistema za potrebe gornje stanice Trebević, razmatra po hitnom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je prijedlog da se Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Javne 

ustanove „Muzej savremene umjetnosti ARS AEVI“ Sarajevo, razmatra u formi prijedloga 

po hitnom postupku. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je informisao Gradsko vijeće da je 

Komisija za izbor i imenovanja na sjednici održanoj pred početak 11. sjednice Gradskog vijeća, 

kao ovlašteni predlagač, povukla Prijedlog Odluke o izboru članova Komisije za razmatranje, 

obradu i analizu pristiglih prijava na Konkurs za stipendiranje učenika srednjih škola iz 

Budžeta Grada Sarajeva, predstavnika Gradskog vijeća, za školsku 2021/2022. godinu,  

utvrđen u prijedlogu dnevnog reda 11. sjednice, a postupajući u skladu sa Zaključkom Komisije 

za Statut i akte, usvojenim na sjednici održanoj dana 14.01.2022. godine. 

Zatim je najavio određivanje o aktima koji su predloženi za razmatranje u formi prijedloga po 

skraćenom postupku, po proceduri koja zahtjeva izjašnjavanje Gradskog vijeća o prethodnom 

pitanju. 

Istakao je da su akti koji su predloženi za razmatranje u formi prijedloga po skraćenom 

postupku, po proceduri koja zahtjeva izjašnjavanje Gradskog vijeća o prethodnom pitanju: 

1. Prijedlog Odluke o stipendiranju učenika srednjih škola iz Budžeta Grada Sarajeva 

2. Prijedlog Odluke o opredjeljenju Grada Sarajeva za pristupanje Projektu obnove 

Olimpijske bob staze na Trebeviću 

3. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program rada JU „Gradski muzeji“ Sarajevo 

sa finansijskim planom za 2022. godinu 

4. Prijedlog Oduke o izmjenama i dopunama Odluke o platama i naknadama u organima 

Grada Sarajeva 

5. Prijedlog Odluke o visini novčanog iznosa „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 

2022. godini 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradske vijećnike da se 

izjasne o proceduralnom pitanju da se o navedenim aktima, koji su predloženi za razmatranje 

u formi prijedloga po skraćenom postupku vodi jedinstvena rasprava, a odlučuje pojedinačno. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se o aktima koji 

su predloženi za razmatranje u formi prijedloga po skraćenom postupku vodi jedinstvena 

rasprava, a odlučuje pojedinačno. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjenama-i-dopuni-odluke-o-uspostavljanju-saradnje-izmedju-grada-sarajeva-i-grada-sofije/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjenama-i-dopuni-odluke-o-uspostavljanju-saradnje-izmedju-grada-sarajeva-i-grada-sofije/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-toku-rada-na-regulacionom-planu-brdo-hrasno/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-poduzetim-aktivnostima-na-realizaciji-projekta-izrade-kanalizacionog-sistema-za-potrebe-gornje-stanice-trebevic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-poduzetim-aktivnostima-na-realizaciji-projekta-izrade-kanalizacionog-sistema-za-potrebe-gornje-stanice-trebevic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clanova-komisije-za-razmatranje-obradu-i-analizu-pristiglih-prijava-na-konkurs-za-stipendiranje-ucenika-srednjih-skola-iz-budzeta-grada-sarajeva-predstavnika-gradskog-vijec-5/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clanova-komisije-za-razmatranje-obradu-i-analizu-pristiglih-prijava-na-konkurs-za-stipendiranje-ucenika-srednjih-skola-iz-budzeta-grada-sarajeva-predstavnika-gradskog-vijec-5/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clanova-komisije-za-razmatranje-obradu-i-analizu-pristiglih-prijava-na-konkurs-za-stipendiranje-ucenika-srednjih-skola-iz-budzeta-grada-sarajeva-predstavnika-gradskog-vijec-5/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-stipendiranju-ucenika-srednjih-skola-iz-budzeta-grada-sarajeva-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-opredjeljenju-grada-sarajeva-za-pristupanje-projektu-obnove-olimpijske-bob-staze-na-trebevicu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-opredjeljenju-grada-sarajeva-za-pristupanje-projektu-obnove-olimpijske-bob-staze-na-trebevicu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-rada-ju-gradski-muzeji-sarajevo-sa-finansijskim-planom-za-2022-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-rada-ju-gradski-muzeji-sarajevo-sa-finansijskim-planom-za-2022-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-oduke-o-izmjenama-i-dopunama-odluke-o-platama-i-naknadama-u-organima-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-oduke-o-izmjenama-i-dopunama-odluke-o-platama-i-naknadama-u-organima-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-visini-novcanog-iznosa-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2022-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-visini-novcanog-iznosa-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2022-godini/
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stipendiranju učenika srednjih škola iz Budžeta Grada Sarajeva, razmatra u formi prijedloga 

po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Odluka o 

opredjeljenju Grada Sarajeva za pristupanje Projektu obnove Olimpijske bob staze na 

Trebeviću, razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je prijedlog da se Odluka o davanju saglasnosti na Program rada JU „Gradski muzeji“ 

Sarajevo sa finansijskim planom za 2022. godinu, razmatra u formi prijedloga po 

skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je prijedlog da se Oduka o 

izmjenama i dopunama Odluke o platama i naknadama u organima Grada Sarajeva, razmatra 

u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je prijedlog da se Odluka o visini novčanog iznosa „Šestoaprilske nagrade Grada 

Sarajeva“ u 2022. godini, razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

***** 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je dnevni red 11. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva: 

1. Prijedlog Odluke o stipendiranju učenika srednjih škola iz Budžeta Grada Sarajeva 

2. Prijedlog Odluke o opredjeljenju Grada Sarajeva za pristupanje Projektu obnove 

Olimpijske bob staze na Trebeviću 

3. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program rada JU „Gradski muzeji“ Sarajevo 

sa finansijskim planom za 2022. godinu 

4. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o platama i naknadama u organima 

Grada Sarajeva 

5. Prijedlog Odluke o visini novčanog iznosa „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 

2022. godini 

6. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopuni Odluke o uspostavljanju saradnje između Grada 

Sarajeva i Grada Sofije 

7. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje 

„Memoranduma o saradnji između Grada Sarajeva, Bosna i Hercegovina, i Grada 

Sofije, Republika Bugarska“ 

8. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Javne ustanove „Muzej 

savremene umjetnosti ARS AEVI Sarajevo“ 

9. Informacija o toku rada na Regulacionom planu „Brdo Hrasno“ 

10. Informacija o poduzetim aktivnostima na realizaciji projekta izrade kanalizacionog 

sistema za potrebe gornje stanice Trebević 

11. Vijećnička pitanja i inicijative 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-rada-ju-gradski-muzeji-sarajevo-sa-finansijskim-planom-za-2022-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-rada-ju-gradski-muzeji-sarajevo-sa-finansijskim-planom-za-2022-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-oduke-o-izmjenama-i-dopunama-odluke-o-platama-i-naknadama-u-organima-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-oduke-o-izmjenama-i-dopunama-odluke-o-platama-i-naknadama-u-organima-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-visini-novcanog-iznosa-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2022-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-visini-novcanog-iznosa-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2022-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-stipendiranju-ucenika-srednjih-skola-iz-budzeta-grada-sarajeva-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-opredjeljenju-grada-sarajeva-za-pristupanje-projektu-obnove-olimpijske-bob-staze-na-trebevicu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-opredjeljenju-grada-sarajeva-za-pristupanje-projektu-obnove-olimpijske-bob-staze-na-trebevicu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-rada-ju-gradski-muzeji-sarajevo-sa-finansijskim-planom-za-2022-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-rada-ju-gradski-muzeji-sarajevo-sa-finansijskim-planom-za-2022-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-oduke-o-izmjenama-i-dopunama-odluke-o-platama-i-naknadama-u-organima-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-oduke-o-izmjenama-i-dopunama-odluke-o-platama-i-naknadama-u-organima-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-visini-novcanog-iznosa-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2022-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-visini-novcanog-iznosa-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2022-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjenama-i-dopuni-odluke-o-uspostavljanju-saradnje-izmedju-grada-sarajeva-i-grada-sofije/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjenama-i-dopuni-odluke-o-uspostavljanju-saradnje-izmedju-grada-sarajeva-i-grada-sofije/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-gradonacelnici-grada-sarajeva-za-potpisivanje-memoranduma-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-bosna-i-hercegovina-i-grada-sofije-republika-bugarska/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-gradonacelnici-grada-sarajeva-za-potpisivanje-memoranduma-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-bosna-i-hercegovina-i-grada-sofije-republika-bugarska/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-gradonacelnici-grada-sarajeva-za-potpisivanje-memoranduma-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-bosna-i-hercegovina-i-grada-sofije-republika-bugarska/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjenama-i-dopunama-odluke-o-osnivanju-javne-ustanove-muzej-savremene-umjetnosti-ars-aevi-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjenama-i-dopunama-odluke-o-osnivanju-javne-ustanove-muzej-savremene-umjetnosti-ars-aevi-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-toku-rada-na-regulacionom-planu-brdo-hrasno/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-poduzetim-aktivnostima-na-realizaciji-projekta-izrade-kanalizacionog-sistema-za-potrebe-gornje-stanice-trebevic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-poduzetim-aktivnostima-na-realizaciji-projekta-izrade-kanalizacionog-sistema-za-potrebe-gornje-stanice-trebevic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/dnevni-red-37986/
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Ad 1) 

Prijedlog Odluke o stipendiranju učenika srednjih škola iz Budžeta Grada Sarajeva 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Gradonačelnica, da je Prijedlog Odluke razmatrao Odbor za društvene 

djelatnosti i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim 

vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je podsjetio Gradsko vijeće da je Klub 

gradskih vijećnika Naroda i Pravde dana 25.01.2022. godine podnio Amandman, koji je 

dostavljen u materijalu za 11. sjednicu Gradskog vijeća. 
 

Amandman 

„U članu 4. Odluke o stipendiranju učenika srednjih škola iz Budžeta Grada, u dijelu Odluke 

„Ukupan prihod domaćinstva kao uslov za ostvarivanje prava po ovoj Odluci čine prihodi koje 

članovi domaćinstva ostvaruju po osnovu“ dodaje se nova vrsta prihoda, i to: - Prihodi od 

paušala zastupnika, vijećnika i prihodi od rada u komisijama, skupštinama, nadzornim 

odborima, upravnim odborima i odborima za reviziju“.   

Obrazloženje: 

Klub vijećnika Naroda i pravde smatra da vrlo često prihodi od rada u skupštinama, vijećima, 

komisijama i slično su i veći nego minimalna plata u Bosni i Hercegovini, te da su uglavnom 

to pozicije na kojima su primanja u trajanju mandata, najčešće 4 godine.  

Radi ranije navedenog smatramo da je i te prihode nužno uzeti u obzir prilikom uspostavljanja 

kriterija za stipendiranje učenika.“ 
 

Zatim je dao riječ gradskom vijećniku Toni Vukadinu, predsjedavajućem Kluba gradskih 

vijećnika Naroda i Pravde, koji je dodatno obrazložio podneseni Amandman. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradonačelnicu Grada 

Sarajeva Benjaminu Karić da se izjasni o podnesenom Amandmanu Kluba gradskih 

vijećnika Naroda i Pravde. 
 

Gradonačelnica grada Sarajeva Benjamina Karić se saglasila sa podnesenim 

Amandmanom Kluba gradskih vijećnika Naroda i Pravde. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Amandman  Kluba 

gradskih vijećnika Naroda i Pravde postao sastavni dio Prijedloga Odluke o stipendiranju 

učenika srednjih škola iz Budžeta Grada Sarajeva. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su gradski vijećnik Seid Škaljić, gradski vijećnik 

Toni Vukadin, gradski vijećnik Nihad Uk i gradski vijećnik Srđan Srdić, a dodatna 

pojašnjenja vezano za preciziranje teksta Amandmana gradskog vijećnika Nihada Uka dala je 

sekretar Gradskog vijeća Mila Eminović Rizvanović. 
 

Uslijedila je pauza koju je zatražio gradski vijećnik Toni Vukadin, predsjedavajući Kluba 

gradskih vijećnika Naroda i Pravde kako bi gradski vijećnici Toni Vukadin, Nihad Uk i 

Seid Škaljić amandmane, koje su podnijeli u toku rasprave, usaglasili i definisali u pisanoj 

formi. 
 

Nakon pauze, Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradskog 

vijećnika Toni Vukadina da podnese Amandman na Prijedlog Odluke o stipendiranju učenika 

srednjih škola iz Budžeta Grada Sarajeva 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-stipendiranju-ucenika-srednjih-skola-iz-budzeta-grada-sarajeva-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-stipendiranju-ucenika-srednjih-skola-iz-budzeta-grada-sarajeva-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-stipendiranju-ucenika-srednjih-skola-iz-budzeta-grada-sarajeva-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-stipendiranju-ucenika-srednjih-skola-iz-budzeta-grada-sarajeva-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-stipendiranju-ucenika-srednjih-skola-iz-budzeta-grada-sarajeva-2/
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Gradski vijećnik Toni Vukadin je podnio Amandman na Prijedlog Odluke o stipendiranju 

učenika srednjih škola iz Budžeta Grada Sarajeva. 
 

Amandman  

„U članu 6. alineja k) glasi: Ovjerena izjava roditelja/staratelja da primaju odnosno ne primaju 

finansijska sredstva od paušala, prihoda od rada u komisijama, upravnim i nadzornim 

odborima, skupštinama i odborima za reviziju.”  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradonačelnicu Grada 

Sarajeva Benjaminu Karić da se izjasni o podnesenom Amandmanu gradskog vijećnika 

Toni Vukadina. 
 

Gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić se saglasila sa podnesenim 

Amandmanom gradskog vijećnika Toni Vukadina. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradskog vijećnika Seida 

Škaljića da podnese Amandman na Prijedlog Odluke o stipendiranju učenika srednjih škola iz 

Budžeta Grada Sarajeva 
 

Gradski vijećnik Seid Škaljić je podnio Amandman na Prijedlog Odluke o stipendiranju 

učenika srednjih škola iz Budžeta Grada Sarajeva. 
 

Amandman 

„U članu 7. se vrši izmjena na način da se poslije stava 1. dodaje novi stav 2. koji glasi:  

1. Potrebna dokumentacija iz člana 6. alineja h) tačka 4. ove odluke koja se dostavlja prilikom 

apliciranja, a koja iziskuje materijalni trošak za izdavanje, se dostavlja u vidu izjave 

roditelja/staratelja i koja mora biti ovjerena. Ukoliko se učenik nađe na preliminarnoj listi 

učenika dužan je dostaviti original ili ovjerenu kopiju dokumenta iz člana 6. alineja h) stav 

4 u roku od 10 dana. 

2. Stav 2. postojećeg člana 7. Prijedloga Odluke postaje stav 3.  
 

U članu 10. stav 2. Prijedloga Odluke se mijenja na način da glasi:  

Nakon obrade i analize svih pristiglih prijava, Komisija sačinjava preliminarnu listu 

stipendista, te istu dostavlja Gradonačelniku/ci na saglasnost, a koja se objavljuje na službenoj 

stranici Grada Sarajeva www.Sarajevo.ba. Učenici sa preliminarne liste stipendista su dužni u 

roku 10 dana od dana objave preliminarne liste dostaviti original ili ovjerenu kopiju uvjerenja 

iz člana 6. alineja h) tačka 4. ove odluke. Nakon kompletiranja preliminarna lista postaje 

konačna.  

Stav 3. se mijenja na način da glasi:  

Konačna lista izabranih stipendista biti će objavljena na službenoj web stranici Grada Sarajeva, 

www.Sarajevo.ba.“ 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradonačelnicu Grada 

Sarajeva Benjaminu Karić da se izjasni o podnesenom Amandmanu gradskog vijećnika 

Seida Škaljića. 
 

Gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić se saglasila sa podnesenim 

Amandmanom gradskog vijećnika Seida Škaljića. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o stipendiranju učenika 

srednjih škola iz Budžeta Grada Sarajeva, kako je predložena i izmijenjena u skladu sa  

prihvaćenim amandmanima. 

 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-stipendiranju-ucenika-srednjih-skola-iz-budzeta-grada-sarajeva-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-stipendiranju-ucenika-srednjih-skola-iz-budzeta-grada-sarajeva-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-stipendiranju-ucenika-srednjih-skola-iz-budzeta-grada-sarajeva-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-stipendiranju-ucenika-srednjih-skola-iz-budzeta-grada-sarajeva-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-stipendiranju-ucenika-srednjih-skola-iz-budzeta-grada-sarajeva-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-stipendiranju-ucenika-srednjih-skola-iz-budzeta-grada-sarajeva-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-stipendiranju-ucenika-srednjih-skola-iz-budzeta-grada-sarajeva-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-stipendiranju-ucenika-srednjih-skola-iz-budzeta-grada-sarajeva-2/
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Ad 2)  

Prijedlog Odluke o opredjeljenju Grada Sarajeva za pristupanje Projektu obnove 

Olimpijske bob staze na Trebeviću 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Gradonačelnica, da je Prijedlog Odluke razmatrao Odbor za javne službe, 

infrastrukturu i javni saobraćaj i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela 

dostupna gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 24 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je Odluku o opredjeljenju Grada Sarajeva za pristupanje Projektu obnove Olimpijske 

bob staze na Trebeviću, kako je predložena. 
 

Ad 3) 

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Program rada JU „Gradski muzeji“ Sarajevo 

sa finansijskim planom za 2022. godinu 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Gradonačelnica, da je  materijal razmatrao Odbor za društvene djelatnosti 

i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim vijećnicima. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestovao je zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća 

Dragan Stevanović, a dodatna pojašnjenja dala je gradonačelnica Grada Sarajeva 

Benjamina Karić. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o davanju saglasnosti na 

Program rada JU „Gradski muzeji“ Sarajevo sa finansijskim planom za 2022. godinu, kako je 

predložena.  
 

Ad 4) 

Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o platama i naknadama u organima 

Grada Sarajeva 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Gradonačelnica, da je Prijedlog Odluke razmatrala Administrativna 

komisija i Komisija za Statut i akte, te da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim 

vijećnicima. 
 

Podsjetio je Gradsko vijeće da je Gradonačelnica, kao ovlašteni predlagač, u skladu sa 

Poslovnikom Gradskog vijeća Grada Sarajeva, podnijela Amandman na Prijedlog Odluke o 

izmjenama i dopunama Odluke o platama i naknadama u organima Grada Sarajeva koji je 

dostavljen u materijalu za 11. sjednicu Gradskog vijeća, te konstatovao da je podneseni 

Amandman postao sastavni dio Prijedloga Odluke. 

 

 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-opredjeljenju-grada-sarajeva-za-pristupanje-projektu-obnove-olimpijske-bob-staze-na-trebevicu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-opredjeljenju-grada-sarajeva-za-pristupanje-projektu-obnove-olimpijske-bob-staze-na-trebevicu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-opredjeljenju-grada-sarajeva-za-pristupanje-projektu-obnove-olimpijske-bob-staze-na-trebevicu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-opredjeljenju-grada-sarajeva-za-pristupanje-projektu-obnove-olimpijske-bob-staze-na-trebevicu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-rada-ju-gradski-muzeji-sarajevo-sa-finansijskim-planom-za-2022-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-rada-ju-gradski-muzeji-sarajevo-sa-finansijskim-planom-za-2022-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-rada-ju-gradski-muzeji-sarajevo-sa-finansijskim-planom-za-2022-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-na-program-rada-ju-gradski-muzeji-sarajevo-sa-finansijskim-planom-za-2022-godinu/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-oduke-o-izmjenama-i-dopunama-odluke-o-platama-i-naknadama-u-organima-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-oduke-o-izmjenama-i-dopunama-odluke-o-platama-i-naknadama-u-organima-grada-sarajeva/
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Amandman 

„U članu 15. Prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o platama i naknadama u 

organima Grada Sarajeva u platnom razredu VI, radnog mjesta pomoćni radnik i nekvalificirani 

radnik (NK radnik) mijenja se koeficijent tako da umjesto „1,85” glasi „2,20”.  

Obrazloženje:  

U postupku koji je prethodio upućivanju na razmatranje i odlučivanje Gradskom vijeću Grada 

Sarajeva Prijedloga Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o platama i naknadama u 

organima Grada Sarajeva, u skladu sa članom 43. Kolektivnog ugovora za službenike organa 

uprave i sudske vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH”, 

broj 6/20) i Sporazuma o produženju primjene Kolektivnog ugovora za službenike organa 

uprave i sudske vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH”, 

broj 11/21), zatraženo je mišljenje Sindikalnog odbora Sindikalne organizacije Grada Sarajeva. 

U Mišljenju broj: So-48/22 od 11.01.2022. godine Sindikalni odbor je sugerisao da se razmotri 

mogućnost povećanja koeficijenta za platni razred VI – pomoćni radnik i NK radnik koji 

trenutno iznosi 1,85, pri tome navodeći primjere drugih jedinica lokalne samouprave u kojima 

je taj koeficijent utvrđen u visini 2,20. Administrativna komisija Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva je na 13. sjednici, održanoj 14.01.2022. godine, usvojila zaključak kojim podržava 

prijedlog Sindikalne organizacije organa Grada Sarajeva, broj: So-48/22 od 11.01.2022. godine 

i sugeriše gradonačelnici, odnosno Gradskoj službi za finansije, da predloženu promjenu 

provede budući da se ne radi o značajnim sredstvima. Po prijemu naprijed navedenih akata 

izvršene su konsultacije sa nadležnom službom nakon kojih je utvrđeno da bi ovo povećanje 

koeficijenta, u odnosu na predviđena sredstva za plate i naknade, iznosilo na godišnjem nivou 

cca 14.670,44 KM, a što je s aspekta finansija prihvatljivo. Cijeneći naprijed navedeno, a 

naročito opravdanost upućenih sugestija, ulaže se ovaj amandman.“ 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o izmjenama i 

dopunama Odluke o platama i naknadama u organima Grada Sarajeva, kako je predložena i 

izmijenjena u skladu sa  podnesenim Amandmanom. 
 

Ad 5) 

Prijedlog Odluke o visini novčanog iznosa „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 

2022. godini 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Administrativna komisija, da je Prijedlog Odluke razmatrala Komisija za 

Statut i akte, te da je mišljenje radnog tijela dostupno gradskim vijećnicima 
  

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o visini novčanog 

iznosa „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2022. godini, kako je predložena. 

 

 

 

 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-oduke-o-izmjenama-i-dopunama-odluke-o-platama-i-naknadama-u-organima-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-oduke-o-izmjenama-i-dopunama-odluke-o-platama-i-naknadama-u-organima-grada-sarajeva/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-visini-novcanog-iznosa-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2022-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-visini-novcanog-iznosa-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2022-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-visini-novcanog-iznosa-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2022-godini/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-visini-novcanog-iznosa-sestoaprilske-nagrade-grada-sarajeva-u-2022-godini/
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Ad 6) 

Prijedlog Odluke o izmjenama i dopuni Odluke o uspostavljanju saradnje između Grada 

Sarajeva i Grada Sofije 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Komisija za Statut i akte. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o izmjenama i 

dopuni Odluke o uspostavljanju saradnje između Grada Sarajeva i Grada Sofije, kako je 

predložena. 
 

Ad 7) 

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje 

„Memoranduma o saradnji između Grada Sarajeva, Bosna i Hercegovina, i Grada Sofije, 

Republika Bugarska“ 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Gradonačelnica, da je Prijedlog Odluke, pred početak 11. sjednice 

Gradskog vijeća, razmatrala Komisija za međunarodnu saradnju i Komisija za Statut i akte, te 

da su mišljenja radnih tijela dostupna gradskim vijećnicima. 
 

Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića je upoznao Gradsko vijeće da je 

Komisija za Statut i akte podnijela Amandman da se u Prijedlogu Odluke briše član 5.  
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradonačelnicu Grada 

Sarajeva Benjaminu Karić da se izjasni o podnesenom Amandmanu Komisije za Statut i 

akte. 
 

Gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić se saglasila sa podnesenim 

Amandmanom Komisije za Statut i akte. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i  

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o davanju saglasnosti 

gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje „Memoranduma o saradnji između Grada 

Sarajeva, Bosna i Hercegovina, i Grada Sofije, Republika Bugarska“ kako je predložena i 

izmijenjena u skladu sa  prihvaćenim Amandmanom. 
 

Ad 8) 

Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Javne ustanove „Muzej 

savremene umjetnosti ARS AEVI Sarajevo“ 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Odluke Gradonačelnica, te da Prijedlog Odluke nisu razmatrala radna tijela 

obzirom da je uvršten u dnevni red sjednice po hitnom postupku. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 25 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o izmjenama i 

dopunama Odluke o osnivanju Javne ustanove „Muzej savremene umjetnosti ARS AEVI 

Sarajevo“, kako je predložena. 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjenama-i-dopuni-odluke-o-uspostavljanju-saradnje-izmedju-grada-sarajeva-i-grada-sofije/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjenama-i-dopuni-odluke-o-uspostavljanju-saradnje-izmedju-grada-sarajeva-i-grada-sofije/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjenama-i-dopuni-odluke-o-uspostavljanju-saradnje-izmedju-grada-sarajeva-i-grada-sofije/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjenama-i-dopuni-odluke-o-uspostavljanju-saradnje-izmedju-grada-sarajeva-i-grada-sofije/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-gradonacelnici-grada-sarajeva-za-potpisivanje-memoranduma-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-bosna-i-hercegovina-i-grada-sofije-republika-bugarska/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-gradonacelnici-grada-sarajeva-za-potpisivanje-memoranduma-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-bosna-i-hercegovina-i-grada-sofije-republika-bugarska/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-gradonacelnici-grada-sarajeva-za-potpisivanje-memoranduma-o-saradnji-izmedju-grada-sarajeva-bosna-i-hercegovina-i-grada-sofije-republika-bugarska/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjenama-i-dopunama-odluke-o-osnivanju-javne-ustanove-muzej-savremene-umjetnosti-ars-aevi-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjenama-i-dopunama-odluke-o-osnivanju-javne-ustanove-muzej-savremene-umjetnosti-ars-aevi-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjenama-i-dopunama-odluke-o-osnivanju-javne-ustanove-muzej-savremene-umjetnosti-ars-aevi-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjenama-i-dopunama-odluke-o-osnivanju-javne-ustanove-muzej-savremene-umjetnosti-ars-aevi-sarajevo/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izmjenama-i-dopunama-odluke-o-osnivanju-javne-ustanove-muzej-savremene-umjetnosti-ars-aevi-sarajevo/
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Ad 9) 

Informacija o toku rada na Regulacionom planu „Brdo Hrasno“ 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Informacije Gradonačelnica, te da Informaciju nisu razmatrala radna tijela 

obzirom da je uvrštena u dnevni red sjednice po hitnom postupku. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o toku rada na Regulacionom planu „Brdo 

Hrasno“. 
 

Ad 10) 

Informacija o poduzetim aktivnostima na realizaciji projekta izrade kanalizacionog 

sistema za potrebe gornje stanice Trebević 
 

U uvodnim napomenama, predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je istakao da 

je predlagač Informacije Gradonačelnica, te da Informaciju nisu razmatrala radna tijela 

obzirom da je uvrštena u dnevni red sjednice po hitnom postupku. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o poduzetim aktivnostima na realizaciji 

projekta izrade kanalizacionog sistema za potrebe gornje stanice Trebević. 

Ad 11)  

Vijećnička pitanja i inicijative  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je naglasio da su gradskim vijećnicima, 

uz poziv za 11. sjednicu Gradskog vijeća, dostavljeni odgovori  na određena vijećnička pitanja 

i inicijative. Također, dostavljena su vijećnička pitanja i inicijative koja su zaprimljenja do 

održavanja  11. sjednice Gradskog vijeća. 
 

Najavio je izjašnjenje o vijećničkim inicijativama, za koje su gradski vijećnici na 10. sjednici 

Gradskog vijeća, zatražili da ih Gradsko vijeće podrži, kako bi postale inicijative Gradskog 

vijeća. 
 

1. Gradska vijećnica Alma Čengić uputila je inicijativu sljedećeg sadržaja: 

Potrebno je da Grad Sarajevo finansira i kreira 3D mapu grada Sarajeva te da izradi 3D 

maketu grada Sarajeva, po uzoru na maketu koja se nalazi u Brusa bezistanu, a koja bi bila 

izložena na jednom od loklaliteta u Općini Stari Grad, kao što je trg ispred Vijećnice. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i  

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu 

izjasnila) podržalo je podnesenu inicijativu, te je ona postala inicijativom Gradskog 

vijeća.  
 

2. Gradska vijećnica Alma Čengić uputila je inicijativu u vezi sa izgradnjom spomen 

obilježja tragično stradalom Karlu Ivandiću.  
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-toku-rada-na-regulacionom-planu-brdo-hrasno/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-toku-rada-na-regulacionom-planu-brdo-hrasno/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-toku-rada-na-regulacionom-planu-brdo-hrasno/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-poduzetim-aktivnostima-na-realizaciji-projekta-izrade-kanalizacionog-sistema-za-potrebe-gornje-stanice-trebevic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-poduzetim-aktivnostima-na-realizaciji-projekta-izrade-kanalizacionog-sistema-za-potrebe-gornje-stanice-trebevic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-poduzetim-aktivnostima-na-realizaciji-projekta-izrade-kanalizacionog-sistema-za-potrebe-gornje-stanice-trebevic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/informacija-o-poduzetim-aktivnostima-na-realizaciji-projekta-izrade-kanalizacionog-sistema-za-potrebe-gornje-stanice-trebevic/
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„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

podržalo je podnesenu inicijativu, te je ona postala inicijativom Gradskog vijeća.  
 

3. Gradski vijećnik Almedin Miladin uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja: 

Potrebno je da Grad Sarajevo dodijeli odgovarajuće priznanje (zahvalnicu ili plaketu) 

posthmno, Šahinu Memetiju, uglednom ugostitelju i osnivaču i vlasniku kultne sarajevske 

ćevabdžinice "Željo" koji je učestvovao u brojnim humanitarnim akcijama, te svojim 

humanim djelima kontinuirano  pomogao sugrađanima kojima je to bilo potrebno.   

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) podržalo je 

podnesenu inicijativu, te je ona postala inicijativom Gradskog vijeća.  
 

4. Gradski vijećnik Almedin Miladin uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja: 

Potrebno je da Grad Sarajevo dodijeli zahvalnicu Nedimu Ramiću, jednom od najupornijih 

inicijatora obnove Trebevićke žičare, organizatoru tradicionalnog sankanja "Kroz mahale 

do grada" i brojnih drugih aktivnosti u cilju promocije olimpijskog duha, pozitivnog imidža 

grada kao humane sredine i mjesta ugodnog življenja.  

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i  bez „suzdržanih“ 

glasova prisutnih gradskih vijećnika podržalo je podnesenu inicijativu, te je ona postala 

inicijativom Gradskog vijeća.  
 

Zatim je pozvao gradske vijećnike da upute vijećnička pitanja i inicijative. 

5.   Gradski vijećnik Seid Škaljić uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja: 

Potrebno je da Grad Sarajevo razmotri mogućnost finansijske podrške za nabavku vozila 

Gorskoj službi spašavanja Sarajevo koja je, u toku jedne od posljednjih intervencija, ostala 

bez vozila. 
 

6.   Klub gradskih vijećnika Narod i Pravda uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja:  

Potrebno je da Grad Sarajevo razmotri mogućnost finansijske pomoći za obnovu amfiteatra 

Franjevačke teologije u Sarajevu, koja je jedna od najstarijih i najuglednijih visokoškolskih 

ustanova u Bosni i Hercegovini, ali i jedina Franjevačka teologija u regiji i šire.  
 

7.   Gradski vijećnik Almedin Miladin uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja:  

Potrebno je da Grad Sarajevo razmotri mogućnost da, u saradnji sa nadležnim u Općini 

Stari Grad, sufinansira projekat izgradnje dva javna toaleta na lokalitetu Dariva, a za koji 

je Općina Stari Grad pripremila projektno-tehničku dokumentaciju. 
 

8.    Gradski vijećnik Almedin Miladin uputio je inicijativu sljedećeg sadržaja:  

Potrebno je da Grad Sarajevo uputi inicijativu prema nadležnim organima da se preispitaju 

rješenja iz zakonske, odnosno planske dokumentacije kojima se ograničava građenje na 

području Darive i Trebevića. Na Trebeviću, u dijelu koji pripada teritoriji RS, uočeno je 

građenje određenih turističkih i ugostiteljskih sadržaja, a na području Federacije se to 

uslovljava rigoroznim mjerama, s ciljem očuvanja prirodnog naslijeđa u zaštičenom 

području Trebevića.  
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Gradski vijećnik Almedin Miladin je zatražio da se Gradsko vijeće Grada Sarajeva, na 12. 

sjednici, izjasni o podnesenoj inicijativi.   

9.    Gradska vijećnica Enisa Spahić uputila je inicijativu sljedećeg sadržaja:  

Potrebno je da Grad Sarajevo razmotri mogućnost izdavanja urbanističke saglasnosti za 

postavljanje Spomen ploče kod kasarne u Rajlovcu ubijenim vojnicima Bataljona vojne 

policije Brigade taktičke podrške Oružanih snaga BiH Nedeljku Radiću i Arminu Salkiću, 

a čije podizanje će finansirati rodbina i prijatelji ubijenih vojnika. 
 

10.  Gradski vijećnik Ratko Orozović je informisao Gradsko vijeće da je prilikom boravka 

u Novom Sadu razgovarao sa članom Gradskog vijeća Novog Sada za kulturu gospodinom 

Daliborom Rožićem koji je u svoje i u ime Gradskog vijeća Novog Sada, izrazio želju za 

saradnju sa Gradom Sarajevom. 
 

Gradski vijećnik Ratko Orozović je istakao da je Novi Sad proglašen Evropskom 

prijestolnicom kulture za 2022. godinu, te da smatra da je uspostavljanje kulturno-umjetničke 

i turističke saradnje od značaja za  ova dva grada. 
 

**** 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je zaključio rad 11. sjednice Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva, te upoznao gradske vijećnike da će o terminu održavanja 12. sjednice 

Gradskog vijeća biti blagovremeno obaviješteni, a nakon održavanja sjednice Kolegija 

Gradskog vijeća. 
 

Sjednica Gradskog vijeća Grada Sarajeva završena je u 12 sati i 35 minuta.   
 

 

Sastavni dio ovog zapisnika je izvornik i tonski snimak o radu sjednice Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva koji se čuvaju u Stručnoj službi za poslove Gradskog vijeća Grada Sarajeva.      

  

 

SEKRETAR GRADSKOG VIJEĆA   
 

Mila Eminović Rizvanović, s.r. 

 
PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA  

 

Jasmin Ademović, s.r. 

 


